[image: image1.png]

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ КАВКАЗСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

04 февраля  2015 г.

                №  65
ст.Кавказская
О проведении регионального (заключительного) тура VII Всероссийской олимпиады школьников по основам православной культуры

в 2014-2015 учебном году.

            На основании приказа  министерства образования и науки Краснодарского края от 29.01.2015 г. № 321 «Об утверждении списков участников и порядке проведения регионального (заключительного) тура  VII Всероссийской олимпиады школьников по основам православной культуры в 2014-2015 учебном году»,                п р и к а з ы в а ю:
1. Провести региональный (заключительный) тур  VII Всероссийской олимпиады школьников по основам православной культуры в 2014-2015 учебном году  06.02.2015г., согласно приложению №1, в зональном центре Кавказского района на базе МБОУ СОШ № 7, (г. Кропоткин, микрорайон 1, д.11).
       2. Руководителю МБУ «Организационно – методический центр» (Риккер Е.В.):
      2.1. Организовать получение олимпиадных заданий в условиях соблюдения секретности 05.02.2015г. с 11.00 до 16.00 часов в министерстве образования и науки Краснодарского края (г. Краснодар, ул. Стасова, 180. Кабинет 313).
      2.2.  Обеспечить участников олимпиады материалами для проведения регионального (заключительного) тура  VII Всероссийской олимпиады школьников по основам православной культуры.
      2.3. Передать работы участников регионального (заключительного) тура  VII Всероссийской олимпиады школьников по основам православной культуры для проверки работ региональным жюри олимпиады 07 декабря 2015 года с 9.00 до 10.00 часов по адресу: г. Краснодар, ул. 40-летия Победы, 33.
      3. Рекомендовать руководителям ОУ МО Кавказского, Гулькевичского, Тбилисского, Усть - Лабинского районов:

      3.1. Обеспечить явку участников регионального (заключительного) тура                         VII Всероссийской олимпиады школьников по основам православной культуры   согласно списка (Приложение № 1) 06 декабря 2015 года в 8.00 часов                                                            в МБОУ СОШ №7.

     3.2. Назначить ответственных за жизнь и здоровье детей во время пути следования и обратно и  во время  проведения олимпиады.
     3.3. Обеспечить наличие у учащихся необходимых сопроводительных документов: паспорта (свидетельства о рождении), копию паспорта (свидетельства о рождении), справки образовательного учреждения, копии титульного листа и первой страницы Устава образовательного учреждения, в котором обучается участник олимпиады, заполненную анкету по форме (приложение № 2), согласие на обработку персональных данных (приложение № 3).

     4. Руководителю МБОУ СОШ №7 (Янютина Г.И.) рекомендуем:

    4.1 Назначить членами комиссии по проведению регионального тура олимпиады по основам православной культуры Бондаренко Людмилу Михайловну, библиотекаря МБОУ СОШ №7, и Полях Владимира Александровича, учителя географии МБОУ СОШ №7.

    4.2 Предоставить три помещения (три аудитории) и обеспечить условия  для проведения регионального тура олимпиады школьников по основам православной культуры.

     5. Контроль  исполнения  приказа оставляю за собой.
Начальник  управления образования                                                         С.Г. Демченко

Приложение №1

к приказу УО
от __________ № ________
Список
участников регионального (заключительного) тура VII Всероссийской олимпиады школьников по основам православной культуры в 2014-2015 учебном году Кавказского зонального центра
	№ п/п
	Фамилия
	Класс обучения
	ОУ
	Муниципальное образование

	1
	Камышников Даниил Михайлович
	6
	МБОУ СОШ №16
	Кавказский район

	2
	Безуглов Даниил Вячеславович
	6
	МБОУШИООО №3
	Кавказский район

	3
	Прыкова Валерия Александровна
	6
	МБОУ СОШ №16
	Кавказский район

	4
	Никишкин Николай Андреевич
	6
	МБОУ СОШ №16
	Кавказский район

	5
	Перкова Анастасия Юрьевна
	6
	МБОУ СОШ №16
	Кавказский район

	6
	Василенко Екатерина Владимировна
	10
	МБОУ СОШ №11
	Кавказский район

	7
	Шатерникова Анна Вадимовна
	10
	МБОУ СОШ №20
	Кавказский район

	8
	Безвинная Елизавета Александровна
	11
	МАОУ лицей №3
	Кавказский район

	9
	Кравцов Андрей Эдуардович
	11
	МБОУ СОШ №20
	Кавказский район

	10
	Кадочников Владимир Викторович
	11
	МБОУ СОШ №20
	Кавказский район

	11
	Саркисян Яна Эдуардовна
	              5
	МБОУ СОШ №14
	Гулькевичский район

	12
	Кулыгина София Константиновна
	              5
	МБОУ СОШ №14
	Гулькевичский район

	13
	Сердюк Дарья Николаевна
	              5
	МБОУ СОШ №14
	Гулькевичский район

	14
	Сигитова Валерия Николаевна
	              5
	МБОУ СОШ №20
	Гулькевичский район

	15
	Трифонов Станислав Витальевич
	             6
	МБОУ СОШ №13
	Гулькевичский район

	16
	Чащихин Кирилл Алексеевич
	             6
	МБОУ СОШ №13
	Гулькевичский район

	17
	Абраменко Анастасия Анваровна
	             7
	МБОУ СОШ №20
	Гулькевичский район

	18
	Холодцова Софья Павловна
	             9
	МБОУ СОШ №4
	Гулькевичский район

	19
	Константинова Анастасия Олеговна
	             9
	МАОУ СОШ №1
	Гулькевичский район

	20
	Антарь Анастасия Владимировна
	            10
	МБОУ СОШ №2
	Гулькевичский район

	21
	Чаленко Виктория Юрьевна
	           10
	МБОУ СОШ №9
	Гулькевичский район

	22
	Смутная Елена Александровна
	           10
	МБОУ СОШ №2
	Гулькевичский район

	23
	Гулиневич Никита Алексеевич
	           10
	МБОУ СОШ №9
	Гулькевичский район

	24
	Рыскин Лев Андреевич
	           11
	МБОУ СОШ №2
	Гулькевичский район

	25
	Корнева Анна Александровна
	5
	МБОУ «СОШ №6»
	Тбилисский район

	26
	Диков Дмитрий Владимирович
	6
	МБОУ «СОШ №10»
	Тбилисский район

	27
	Шишканов Никита Васильевич
	9
	МБОУ «СОШ №5»
	Тбилисский район

	28
	Куракова Александра Дмитриевна
	9
	МБОУ «СОШ №6»
	Тбилисский район

	29
	Трайц Дмитрий Валерьевич
	10
	МБОУ «СОШ №2»
	Тбилисский район

	30
	Погорелова
	9
	МБОУ СОШ №13
	Усть - Лабинский район

	31
	Сердюков
	10
	МБОУ СОШ №3
	Усть - Лабинский район

Приложение №2
к приказу УО

от _________ № _______
АНКЕТА УЧАСТНИКА ЗОНАЛЬНОГО ЭТАПА

РЕГИОНАЛЬНОЙ ОЛИМПИАДЫ ШКОЛЬНИКОВ

2014-2015 учебного года по предмету__________________________________

Фамилия _________________________________________________________

Имя______________________________________________________________

Отчество__________________________________________________________

День, месяц, год рождения___________________________________________

Гражданство _______________________________________________________

Образовательное учреждение по уставу         ___________________________

МОУ (НОУ) СОШ,  гимназия, лицей и пр.)

__________________________________________________№________________________________

Класс _________________

Адрес образовательного учреждения (с индексом)___________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

Телефон образовательного учреждения_________________________________

Контактные телефоны

Мобильный______________________Домашний_________________________

Телефон мамы________________________

ФИО мамы_________________________________________________________

Телефон папы_________________________

ФИО папы_________________________________________________________

Адрес по прописке _________________________________________________

__________________________________________________________________

Адрес проживания__________________________________________________

__________________________________________________________________

Электронный адрес_________________________________________________

ФИО наставников подготовивших к олимпиаде, их место работы

__________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________

Телефон наставника_________________________________________________

Приложение №3
к приказу УО

от _________ № ______
Согласие на обработку персональных данных  обучающегося

Я, ______________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество родителя, законного представителя обучающего, полностью)

подтверждаю  свое согласие на обработку  следующих персональных данных _________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество обучающего, полностью)

1. Анкетные данные: данные о возрасте, информация для связи, данные о месте регистрации и проживании, паспортные данные.

2. Сведения о родителях (законных  представителях): Ф.И.О., кем приходится и контактную информацию.

Подтверждаю свое согласие на следующие действия с указанными выше  персональными данными:

· сбор персональных данных;

· систематизация персональных данных;

· накопление персональных данных;

· хранение персональных данных;

· уточнение (обновление, изменение) персональных данных;

· использование персональных данных;

· обработку персональных данных для заполнения краевой и федеральной баз данных всероссийской олимпиады школьников и региональных олимпиад;

· ознакомление, обнародование, предоставление доступа к персональным данным иным способом;

· блокирование персональных данных;

· уничтожение персональных данных.

Обязуюсь предоставить информацию об изменении персональных данных в течение месяца со дня получения документов об этих изменениях.

Подтверждаю, что ознакомлен(а) с документами образовательного учреждения, устанавливающими порядок обработки персональных данных, а также с моими правами и обязанностями в этой области.

        Настоящее согласие вступает в силу с момента его подписания и действует в течение неопределенного срока. Согласие может быть отозвано мною в любое время на основании моего письменного заявления.

Подпись___________________________________________________________

                      (фамилия, имя, отчество родителя, законного представителя обучающего )